[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024											№ 113

[bookmark: _Hlk164866325]О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2022 №304 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование
такого адреса»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021г. № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном виде», Постановление Правительства РФ от 05.02.2024 г. №124 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221", постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk164866735]1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2022 №304 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:

1.1 Подпункт 3 пункта 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«3) письменно, в том числе посредством электронной почты (adm@57krskcit.ru), факсимильной связи.»
1.2 Дефис 3 подпункта 4 пункта 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«- на официальном сайте Уполномоченного органа (https://sharypovo.gosuslugi.ru).»
1.3 	Пункт 2.6 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.  Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил и не должен превышать:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                                     Д.В.Саюшев

image1.png